beräkningar och bedömningar av de försäkrings-
tekniska avsättningarna, värderingen av försäkrings-
riskerna och solvensbehoven.

I samband med bokslutet analyserar chef för aktua-
riefunktionen väsentliga avvikelser i avvecklingsre-
sultatet. Chef för aktuariefunktionen gör årligen en
bedömning om metoderna för de försäkringstek-
niska avsättningarna fortsatt är lämpliga. Analysen
omfattar ändringar i tidpunkter, frekvens och svå-
righetsgrad för de försäkrade händelserna samt tid-
punkter och belopp för skadeförsäkringsersättning-
arna.

Landstingens Ömsesidiga Försäkringsbolag, organisationsnummer 516401-855736

Avsättningarna för skadeförsäkringar är känsliga för förändringar i väsentliga antaganden. Känslighetsana-

framtida skaderegleringskostnader), resultat före skatt och eget kapital av rimligt sannolika förändringar i
några centrala antaganden. Någon hänsyn till eventuella korrelationer mellan antaganden har inte tagits.

En känslighetsanalys av reservrisken per 31 december 2017 visas i tabell 3 och 4.

Tabell 4 - Känslighetsanalys, reservrisk skadelivräntor
(mkr)

Antagande Förändring i
antagande %

Avsättningar
brutto

Resultat före
skatt

Eget kapital

2017

Försäkringstekniska avsättningar 1 907

Ökad livslängd - 20 % 1 976 -69 -69

Sänkt ränta - 1 % enhet 2 130 -223 -223

+ 1 % enhet 2 157 -246 -246

Tabell 2 - Känslighetsanalys, premierisk
(mkr)

Inverkan på vinst före skatt 2017 2016

+/- 1 % förändring i totalkostnadsprocent +/- 14 +/- 15

+/- 5 % förändring i premienivån +/- 70 +/- 63

+/- 5 % förändring i försäkringsersättningar +/- 66 +/- 74

Tabell 3 - Känslighetsanalys, reservrisk skadeförsäkring
(mkr)

Antagande Förändring i
antagande %

Avsättningar
brutto

Resultat före
skatt

Eget kapital

2017

Försäkringstekniska avsättningar 5 929

Genomsnittlig skadekostnad + 10 % 6 522 -593 -593

Riskanalys för försäkringsrisker
Via stresstester och känslighetsanalyser får man en uppfattning av storleken på försäkringsrisken för ingångna
avtal. De kapitalkrav som är hänförliga till försäkringsrisker under Solvens II ger också en bild av Löfs risksituation.
Kaptalkraven redovisas årligen i den SFCR som Löf publicerar. Nedan visas de känslighetsanalyser som är ge-
nomförda för skadeförsäkring respektive fastställda skadelivräntor.

En känslighetsanalys av premierisken per 31 december 2017 visas i tabell 2.

avsättning för framtida skaderegleringskostnader), resultat före skatt och eget kapital av rimligt sannolika